
Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5070382 (Κωδ. Απόφασης:11815)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΥΤΣΟΥΡΗ 

Τηλ.: 2713601386, 2713601300

Email: ykoutsouri@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Τρίπολη, 25/10/2023
Α.Π.: 367782  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
Υπ' όψιν: 1.  Νομίμου Εκπροσώπου
2. Υπεύθυνου Πράξης -ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΣΙΑΜΠΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) και ειδικότερα το άρθρο 9, παρ. 1.Α.1(ε) και 1.Β.1(α)

και το άρθρο 20, παρ. 4, το άρθρο 27, παρ. 4, το άρθρο 28, παρ. 1.

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10166/18-12-2014 (CCI 2014GR16M2OP008), που 

αφορά στην έγκριση του Ε.Π. «Πελοπόννησος», όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθ. C(2017) 8467/06.12.2017, C

(2018) 8826/12.12.2018, C(2020) 89/9.1.2020, C(2020) 4742/9.7.2020, C(2021) 2084/25.3.2021 και C(2021) 

91444/7.12.2021 αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και ισχύει,

3. Την υπ' αρ. πρωτ 137675/ΕΥΘΥ/1016/19-12-2018 (ΦΕΚ Β 5968/31-12-2018) Απόφαση του Υφυπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με τίτλο: "Αντικατάσταση της υπ' αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 

(ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθμ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 

τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων", όπως ισχύει,

4.  Την υπ' αρίθμ.  168806/07-06-2021 σε ορθή επανάληψη της 14-10-2021 (ΑΔΑ: ΩΧΦΥ7Λ1-2ΕΑ) Απόφαση 

Ένταξης της Πράξης «Στέγη Υποστηριζόμενης Διαβίωσης Δήμου Τρίπολης» με Κωδικό ΟΠΣ 5070382 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020»,

5. Το με αρ. πρωτ.15481/17.02.2023 έγγραφο της ΕΥΘΥΠΣ με ΘΕΜΑ: «Οδηγίες για τη μεταφορά πράξεων από 

Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 σε Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027»

ΑΔΑ: 62787Λ1-ΙΝΡ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5070382 (Κωδ. Απόφασης:11815)

6.   Την υπ. αριθμ 275254-09-08-2023 (9ΛΘΤ7Λ1-ΔΛΦ) Πρόσκληση ΠΕΛ21 με τίτλο  "Στέγες Υποστηριζόμενης 

Διαβίωσης για ΑΜΕΑ"  για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα "Πελοπόννησος" 2021-2027, όπως ισχύει με 

την 283273/18-08-2023  (9ΓΣΥ7Λ1-94Θ) Τροποποίηση αυτής, 

7.   Την με αρ. πρωτ. 359933/19-10-2023 Εισήγηση Aνάκλησης της Απόφασης 'Ενταξης της Πράξης του 

Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης  Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 168806 07/06/2021 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Στέγη Υποστηριζόμενης
Διαβίωσης Δήμου Τρίπολης » με κωδικό ΟΠΣ « 5070382 » διότι,

με βάση το με αρ. πρωτ.15481/17.02.2023 έγγραφο της ΕΥΘΥΠΣ με ΘΕΜΑ: «Οδηγίες για τη μεταφορά πράξεων

από Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 σε Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» ως Πράξη που

στο Σχέδιο Δράσης δαπανών 2021-2023 είναι χαρακτηρισμένη ως "κατάσταση 6", θα υποβληθεί στο Πρόγραμμα

'Πελοπόννησος" 2021-2027 μέσω της αναρτηθείσας Πρόσκλησης ΠΕΛ21 με τίτλο "Στέγες Υποστηριζόμενης

Διαβίωσης για ΑΜΕΑ" .

Για την επανυποβολή πρότασης της πράξης στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος» 2021-2027, απαιτείται για λόγους

διαχειριστικούς η απόσυρσή της από το ΕΣΠΑ 2014-2020 (ακολουθώντας τη «Διαδικασία ΔΙΙ_12: Ανάκληση

Απόφασης Ένταξης» του ΣΔΕ 2014-2020).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1.	Φορέα χρηματοδότησης: 
       Περιφέρεια Πελοποννήσου /Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού – Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων & 
Έργων 
       Ναυπλίου 50 / Τρίπολη 22132
       Υπόψη κου Κ. Σπυρόπουλου
2.	Αρχή Πιστοποίησης (μέσω ΟΠΣ)
3.	Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω ΟΠΣ)

Εσωτερική διανομή: 

Φάκελος πράξης
Μονάδα Α 
    

ΑΔΑ: 62787Λ1-ΙΝΡ


		ops@mnec.gr
	2023-10-25T10:27:24+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2023-10-25T13:27:25+0300
	Athens




